
REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA NOVI VINODOLSKI

lucka-uprava-novi-vinodolski@ri.t-com.hr

Na temelju članka 16. Statuta Županijske lučke uprave Novi vinodolski, članka 54.
točka 8. i 10. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine" broj 158/03,
141/06 i 38/09, 123/11) i Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene pojedinog dijela
luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja, način plaćanja veza, uvjete
korištenja, te određivanje maksimalne visine naknade i raspodjele prihoda (NN br. 94/07,
79/08, 114/12 i 47/13) Upravno vijeće Županijske lučke uprave Novi Vinodolski, na 5.
sjednici održanoj dana 02.06.2014. godine, donijelo je :

ODLUKU
O VISINI LUČKIH PRISTOJBI I NAKNADA

I OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina lučkih pristojbi i naknada koje plaćaju korisnici luka

u nadležnosti Županijske lučke uprave Novi Vinodolski.

Članak 2.
Lučke pristojbe i naknade čija se visina određuje ovom Odlukom su:

• pristojba za upotrebu obale,
• brodska ležarina,
• pristojba za vez,
• naknade za usluge,
• zimovanje.

Pristojbe stavka 1. ovog članka ne plaćaju hrvatski javni i ratni brodovi i brodice.

II PRISTOJBA ZA UPOTREBU OBALE

Članak 3.
Pristojbu za upotrebu obale plaća brod/brodica/jahta/plovni objekt koji koristi

operativni dio luke u svrhu ukrcavanja i/ili iskrcavanja putnika, vozila i tereta.

Članak 4.
Pristojba za upotrebu obale za teretne brodove određuje se prema nedjeljivoj toni

ukupno ukrcanog/iskrcanog tereta (generalnog, rasutog, tekućeg, itd.) u visini od 5,00 kn po
toni.

-t
1



Članak 5.
Pristojba za upotrebu obale za putničke brodove određuje se prema ukupnom broju

ukrcanih i/ili iskrcanih putnika kako slijedi:

• međunarodni linijski putnički promet
Brodovi na kružnim put. (međunarodna pl.)
lokalni putnički linijski promet

Po putniku
Po putniku
Po putniku

10,00 kn
12,00 kn

6% od iznosa
putne karte

6,00 kn

'.
•

'. putnička plovila za višednevna-izletnička Poduž.metru
putovanja u domaćem prometu preko svega

• putnička plovila za jednodnevne izlete u Poduž. metru
domaćem prometu preko svega

,. prijevoz putnika za domaće redovne linije Po putniku 2,00 kn
- brodovi, brodice i plovni objekti za prijevoz putnika na vezu u luci Novi Vinodolski plaćaju
godišnju naknadu za uporabu obale u visini od 3,00 kn po duž. metru preko svega za period
dok rade ( 04.-09. mj.)

-
2,00 kn

III BRODSKA LEŽARINA

Članak 6.

Brodsku ležarinu plaća brod, brodica, jahta, plovni objekt koji koristi operativnu obalu:
- kada istekne vrijeme predviđeno Pravilnikomo redu u luci za obavljanje lučke operacije,
- kada istekne vrijeme predviđeno Redom plovidbe za boravak putničkog broda u luci,
- kada koristi luku u bilo koju svrhu osim radi ukrcavanja ili iskrcavanja putnika i tereta.

Članak 7.

Brodska ležarina se određuje prema nedjeljivom
zauzetom prostoru na operativnoj obali kako slijedi:
Za zauzeti prostor na operativnoj obali/pomorskom dobru,
Plovilaza prijevoz putnika
~-- ~
Plovilaza prijevoz tereta
ribarska plovila,
brodovi na kružnim putovanjima u međunarodnoj plOVidbi,

danu, dužnom metru broda

10,00 kn/m2 dnevno,
15,00 kn duž/met/dnevno,
10,00 kn duž/met/drt~i
2,00 kn duž/met/dne${flć/

40,00 kn duž/met/dnev,r1ti
L'ć..L~

IV PRISTOJBA ZA VEZ, KATEGORIZACIJA LUKA I ZONE

Članak OB.
Pristojbu za vez plaća vlasnik jahte, ribarskog broda, ribarske, športij~e ili druge

brodice I plutajućeg i plovnog objekta.

2



Članak 9.
Pristojba za vez u pojedinim lukama određuje se u tri kategorije, i to kako slijedi:

KATEGORIJA
I kategorija
II kategorija
III kategorija

LUKA
Novi Vinodolski - putnički gat, lučica «Mandrać»

----- - -

Novi Vinodolski (uz obalu), Povile, Klenovica
Novi Vinodolski ( sidrište)

Članak 10.
Pristojba za vez se određuje prema nedjeljivom danu i nedjeljivom dužnom metru

broda/brodice/jahte preko svega koji koristi operativnu obalu i nautički dio luke u svrhu
veza, a naplaćuje se nakon 2 (dva) sata provedena na vezu, kako slijedi:

Vrsta
-

Kategorija Cijena u
Kn

I 10,00
II 8,00
III 6,00

- --- .-

jahte, sportski brodovi i/ili brodice, plovni objekti. ..
- do 10 m

jahte, sportski brodovi i/ili brodice ,plovni objekti
- od 10 do 20 m

I 16,00
II 14,00
III 12,00

I,
I
I

I "mega" jahte - preko 20,00 m bočni privez - tranzitni vez II;::==~I===::::;II 40,00

1===============11 II II 30,00I II III II 20,00

Članak 11.
Kada brod/brodica/jahta koristi sidrište luke:
opremljeno napravama za vez plaća pristojbu za vez umanjenu za 30%,
bez naprava za vez plaća pristojbu za vez umanjenu za 50%.
Za brodove na sidrištu luke ŽLU i/ili koncesionar dužni su osigurati red prihvat
manjeg komunalnog otpada.

Članak 12.

Kada Upravno vijeće Županijske lučke uprave Novi Vinodolski, pod uvjetima
propisanim posebnim pravilnikom, u pojedinim lukama dodijeli pravo na korištenje s@J,nog
veza na komunainom dijelu luke, visina pristojbe za vez iznosi godišnje:

ZONA I - luka Novi Vinodolski- put. gat, lučica «Mandrač»
- plovni objekt do 5m dužine
- plovni objekt od 5 do 6 m dužine
- plovni objekt od 6 do 7 m dužine

-- ~--
- plovni objekt od 7 do 8 m dužine

__ o" __ • _

- plovni objekt od 8 do 9 m dužine
i _ plovni objekti veći od 9 m

Cijena I godišnje
700,00 kn
800,00 kn
900,00 kn

1.000,00 kn
1.200,00 kn
2.000,00 kn

.- .-

3



- plovila za privredne svrhe- po dužnom metru preko svega
* Umirovljenicima se odobrava popust od 20 %.

- - -
- brod/brodica namijenjena za gospodarstvo, posebice za gospodarski
putnika plaćaju maksimalno 50 % od pristojbe

I
ribolov i -prijevoz I

ZONA II
- plovni objekt do 5m dužine
- plovni objekt od 5 do 6 m dužine
- plovni objekt od 6 do 7 m dužine

, - plovni objekt od 7 do 8 m dužine
- plovni objekt od 8 do 9 m dužine
- plovni objekt preko 9 m dužine

· - plovila za privredne svrhe - po dužnom metru preko svega
· Umirovljenicima se odobrava popust od 20%.
- brod brodica namijenjena za gospodarstvo, posebice za
gospodarski ribolov i prijevoz putnika plaća 50% od pristojbe

Cijena I godišnje
500,00 kn
600,00 kn
700,00 kn
800,00 kn
900,00 kn

1.000,00 kn
200,00 kn

Cijena I godišnje
ZONA III
- plovni objekt do 5m dužine
- plovni objekt od 5 do 6 m dužine
- plovni objekt od 6 do 7 m dužine
- plovni objekt od 7 do 8 m dužine
- plovni objekt od 8 do 9 m dužine

- plovni objekt preko 9 m dužine
· - plovila za privredne svrhe - po dužnom metru preko svega
* Umirovljenicima se odobrava popust od 20 %.
- brod/brodica namijenjena za gospodarstvo, posebice za
putnika plaća 50% od pristojbe

300,00 kn
350,00 kn
400,00 kn
500,00 kn
600,00 kn
800,00 kn
200,00 kn I

li
-

gospodarski ribolov i prijevoz

Članak 13.

Državljanima Republike Hrvatske koji su vlasnici plovila registriranih na području
nadležne lučke kapetanije a koji su i vlasnici kuće/stana za odmor na području Grada Novi
Vinodolski, koji nisu ostvarili pravo korištenja stalnog veza na komunainom dijelu luke
odobrava se, sukladno raspoloživom broju i kapacitetu određene luke, mjesečno korištenje
nautičkih (komercijalnih) vezova uz popust na pristojbu na vez.

Pristojba za vez za plovila iz stavka 1. određuje se prema nedjeljivom danu i
nedjeljivom dužnom metru broda/brodice preko svega, a naplaćuje se kako slijedi:

ZONA 1 - luka Novi Vinodolski Cijerta I dnevno

4



- plovni objekt do 5m dužine
- plovni objekt od 5 do 6 m dužine
- plovni objekt od 6 do 7 m dužine
- plovni objekt od 7 do 8 m dužine
- plovni objekt preko 8 m dužine

30,00 kn
35,00 kn
40,00 kn
45,00 kn
50,00 kn

ZONA II i III
- plovni objekt do 5m dužine
- plovni objekt od 5 do 6 m dužine
- plovni objekt od 6 do 7 m dužine
- plovni objekt od 7 do 8 m dužine
- plovni objekt od 8 do 9 m dužine~ -

- plovni objekt preko 9 m dužine

Cijena I dnevno
20,00 kn
25,00 kn
30,00 kn
35,00 kn
40,00 kn
50,00 kn

Strane brodice na nautičkom dijelu luke na području luka Županijske lučke uprave Novi
Vinodolski plaćaju naknadu za sezonskivez po danu i to kako slijedi:

luka Novi Vinodolski- 50,00 kn
luka Klenovica- 50,00 kn
luka Povile:

Plovni objekt do 5,00 m 30,00 kn na dan
Plovni objekt od 5 - 6 m 35,00 kn na dan
Plovni objekt od 6 -7 m 40,00 kn na dan
Plovni objekt od 7 - 8 m 45,00 kn na dan

Plovni objekt preko 8 00 m 50,00 kn na dan

V NAKNADE ZA USLUGE

Članak 14.

Naknade za usluge naplaćuju se kako slijedi:
• Privez i odvez broda, po brt (po oper.) + 50% strani brod
• Privez i/ili odvez jahte, športske ili druge brodice

0,20 kn/brt
2,50 kn/m po operaciji

5,00 kn/rn po operaciji,. Privez i/ili odvez "mega" jahte

Članak 15.

Kada brod/brodlca/jahta/plovni objekt
koristi luku u neku drugu svrhu i/ili koristi usluge luke plaća i dodatnu naknadu kako slijedi:
• za utrošak slatke vode iz hidranta 25 kn/m"
• minimalni utrošak slatke vode 25 kn
• priključak struje za brodove veće od 20 m, 10,00knjm

5



- --
,. priključak struje za brodove od 10 - 20 m,

- -

• priključak struje za brodove manje od 15 m.

• korištenje luke u gospodarske svrhe (ambulantna prodaja
sa veza i/ili sl.):

- travanj, svibanj, lipanj, srpanj, kolovoz, rujan i listopad
- siječanj, veljača, ožujak, studeni i prosinac

• Korištenje luke u reklamne svrhe ( postavljanje reklama,
panoa, pultova za prodaju karata i sl. max. veličine 1,5
metara 2)

• korištenje navoza za brodice

• naknada za korištenje obale u svrhu održavanja raznih
manifestacija

--

5,00 kn/rn
-- -->' ""-

4,00 kn/rn

- 350,00 kn/dnevno,
- 150,00 kn/dnevno.
- 100,00 kn/mjesečno. I:

I
1

I,

- 10 kn/ duž. metar

- 50,00 kn /m2/ dnevno

DIZALICA KLENOVlCA

brodice do 4,99 m 100,00 kn
brodiice od 5,00 - 5,99 m 150,00 kn
brodice od 6,00 do 6,99 m 200,00 kn
brodice od 7,00 do 7,99 m 250,00 kn
brodice preko 8 00 m 300,00 kn

VI ZIMOVANJE
Članak 16.

Brodovi, brodice, jahte,plovni objekti na zimovanju moraju sklopiti ugovor o stalnom
vezu za zimovanje sa ŽLU Novi Vinodolski, a ugovoreno vrijeme zimovanja ne smije biti duže
od 15. listopada tekuće godine do 15. travnja naredne godine.

Članak 17.

Brodovi na zimovanju plaćaju naknadu po dužnom metru preko svega i nedjeljivom
mjesecu, i to kako slijedi:

Dužina plovila u metrima
• do 5,00.
• od 5.00 do 6.00
• preko 6,00

Cijena u kunama/mjesečno
300,00 kn
400,00 kn
500,00 kn

VI PLAĆANJE LUČKIH PRISTOJBI

Članak 18.
ŽLU Novi Vinodolski i/ili koncesionar (po uvjetima Ugovora o koncesiji) ispostavlja

korisniku luke račun za plaćanje lučke pristojbe i/ili druge naknade određene oVQfT1Odlukom.
Korisnik luke dužan je podmiriti račun u roku naznačenom na računu. Po isteku roka

zaračunava se zatezna kamata.
S pojedinim korisnicima luke ŽLU Novi Vinodolski i/ili koncesionar mogu zaključiti i

posebni ugovor o plaćanju lučkih pristojbi.

6



VII ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini lučkih pristojbi i
naknada od 28.06.2013.g.

Članak 20.

Ova se Odluka objavljuje danom donošenja na oglasnoj ploči ŽLU Novi Vinodolski, a
stupa na snagu osmog dana od dana objave.

Klasa:342-22/14-01/51
Urbroj: 2107/02-14-20-1
Novi Vinodolski, 02.06.2014.

ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA NOVI VINODOLSKI
UPRAVNO VIJEĆE

Predsjednik: ..••.1-"':~~"'.~.,~,~ .~r~.....t..; .••.•~~
.tt>-tf' ••• , •••..• ' ';,""F;'·\~..

v F 1./~~~::~:~· t'\~~i
Sasa Đujic v.r'i:-:.;;;:i'l' .;~\

_ t~~;,~~;~,~Z~~
Utvrđuje se da je Odluka o visini lučkih pristojbi i naknada Zupanijske lueke":uprave Novi
Vinodolski objavljena na oglasnoj ploči Lučke uprave dana 03.06. 2014. godine te da je
stupila na snagu dana 11.06. 2014. godine.

7


